deo nec mōysi credēbat. **I**n nō
teria ḡna h̄om̄ sūt int̄ xp̄ia
nos: qui i hebreis significat.
Aliqui sūt qui bene cred̄t dō
et v̄bis meis. Aliqui sūt qui
bene credit̄ deo s̄ diffid̄t
de v̄bs meis: q̄ nesciunt
discernē int̄ sp̄m malū et
bonū. Tertii sūt qui n̄ cre
dūt in nec tibi: cu q̄ verba
mea locut̄ sū. **I**s sicut dixi
līc̄ hebreor̄ quida diffidebat
de mōysē: tñ oēs cu eo māe
vibrū tr̄sierūt in h̄emum.
Obi qui diffidebat. cōlebat
colebant v̄dola. et puocauē
rūt deū ad uā: ideo d̄sūp̄n
sūt misera mōre. **I**s hoc nō
ficerūt n̄ illi soli. qui fidem
nō habuerūt. **P**reā q̄ hu
mān̄ aim̄ tārd̄ ē ad crede
dū: ideo amic⁹ meus tr̄sse
ret v̄ba mea ad eos q̄ cred̄
ei. **I**p̄ postmodū diffundet̄
ad alios: qui nesciunt discernē
int̄ bonū sp̄m et malū. **I**nāt
audietes peccāt̄ signū:
ostendat eis v̄ga sicut mōy
ses fecit: id ē verba mea ex
planet̄ eis. **S**icut ei v̄rga
mōysi recta erat. et tribulū
q̄p̄ imutationē in serpētē:
sic v̄ba mea recta sūt ut nl̄
la ueniat in eis falsiens:
tribulia sūt: q̄r̄ iudiciū rec
tū sonat. **M**onat et testifi
cent: q̄ ad sonū et v̄bu v̄ni
oris. cessit et recessit drabo
lus a dei creatura. Qui n̄

pōrestate mea refrenaret̄:
etia mōre poss̄ mōtes. **Q**u
lis tūc eis potēcia cū pmissi
one dei: qui ad v̄ni⁹ vocis
sonū fugabat. **P**reā sicut
illi hebrei q̄ nec crediderūt
deo nec mōysi. p̄cesserūt de
egipto in terrā pmissiois q̄
coartado se cu alijs: sic nuc
m̄la xp̄iani q̄ uiti p̄ced̄
cu electis meis. qui nō cofi
dūt de potēcia mea q̄ salua
re eos possū. nullaten⁹ cred̄
v̄bs meis: s̄ falsa sp̄m ha
bet ad v̄tūtē meā. **A**tt̄ v̄ba
mea sine volūtate oor̄ aplē
būt̄: et q̄i artabūt se ad p
fectionē: usq̄uo veniat ad
locū qui in placuerit. **I**

Explīt liber p̄m̄ celestis
reuelationū dei b̄c̄ Brigitte
p̄ncipisse neriae de regno
s̄weetie d̄m̄t̄ reuelati. dō. ḡ.

Inīpiūt̄ cap̄la libri fāi.

Informatio filij ad sp̄o
sa ut dyabolū. et r̄nsio
filij ad sponsā quare
nō subtrahit malos
anīq̄ ve nīat ad pac̄m. et q̄
lit̄ baptizatis mouētibz ih̄u
ānos discētois dar regnu ce

Fili⁹ q̄rio. lori. **C**a. p̄
nia de q̄da aūa dāpnāda p̄
sente sp̄sa. et r̄nsio xp̄i ad
dyabolū cur p̄misit istā ai
mā et p̄mittit malos suū ve
rū corp̄ stigē et sume ol̄ ve

Terba m̄ris. **C**ipe. **C**. ii.
dei admiracōis ad sponsam

ḡnūlā in h̄e mūdo s̄
demāq̄ h̄udimōres s̄
sp̄s hom̄. s̄i fideles
nō uidi idūt̄. paḡ
s̄ fāndū et paḡan̄ s̄
am̄ dei. et nom̄ i isto
p̄lo mūlū ualua. **C**a.
Terba m̄ris dev ad f̄
sp̄s. et q̄l̄ xp̄s p̄
m̄ne figurat̄. et de crū
f̄ia s̄ falsos xp̄ianos.
Terba dñi p̄nt̄ sp̄o
de la magnificātā. et i
m̄n̄ qualit̄ xp̄s p̄
alādā et malu xp̄ia
i aut̄ p̄res filios da
lōq̄. et q̄l̄ eccl̄ia
s̄ f̄ia sepe sac̄mēas.
Terba filij p̄nt̄ sp̄o
dādā rege exente i
m̄n̄ ad dext̄. et i
m̄n̄ s̄f̄ia. et q̄l̄ p̄
q̄s habes xp̄ianos
et paḡanos ad s̄f̄ia
m̄n̄. et q̄l̄ relectie
s̄f̄ia m̄n̄ mittit predica
i ad paḡanos. **C**a.
Terba ih̄u xp̄i ad sp̄o
p̄dā et debitas cōne xp̄
q̄s stagi dīcor et lā
p̄dā dīcor et paulū desig
m̄dā et imicos te
de codicīobz p̄ne
m̄icos fāres h̄ndis. **C**.
Terba xp̄i ad sponsa
m̄lūtis retrocessio
de v̄ca. mūlūtia. id ē ab h̄
m̄lūtis. obīa et fide
dīfūt̄ id ē ad sup̄bia. **C**.

porestate mea ref
enā mouē possi
lis tūr eis potēci
one dei. qui ad
sonitū fugabat
illi hebrei q̄ nec
deo nec mōsi. p̄
egipto in terra p̄
conciādo se cū dī
m̄l n̄ xp̄iani q̄ u
cū electis meis. qu
dūt de potēcia me
re eos possū. nullū
ibis meis. f̄ falsi
bēt ad vītūtē mei
mea sine vītūtē
būt. et q̄ ardentis
fēctionē. usq̄ p̄ locū
locū q̄u m̄ planēt

Explor liber p̄ re
velationū dābū
principis nō rē
fūne dīnū rē
Incapit nō dīnū

Informac̄ filii
sā p̄ dīnū
filii ad fāmiliā
nō subrētē
anq̄ de nūt ad pen
lit' bāp̄tizātē
nō dīnū dīnū

Hilj̄ sp̄io lē
nia de q̄da dī
sente sp̄osa. et rī
drabōlūr̄ cū p̄mī
mā. p̄mītē malā
m̄l corp̄. rītē. fū
Q̄ uero m̄l
dei admīnistrōs dī

et qualit̄ m̄ hoc mūdo s̄t q̄n̄
dom̄ q̄rū habitatores s̄t q̄n̄
stat̄ hoīm. sc̄z ifideles xp̄i
ani. uidei idurati. pagani
p̄ se. uidei et pagani fili' t̄
amici dei. et nota i isto ca
plo multa utalia. **C. viij.**

Erba m̄ris dev ad filiū
p̄ sponsa. et q̄lit̄ xp̄s p̄ salo
mōnē figurat. t̄ de crudeli
fūia t̄ falsos xp̄ianos. **mij.**

Erba dñi p̄ntē sponsa
de sui magnificētia. t̄ i figura
mirabili qualit̄ xp̄s p̄ da
uid. et uidei t̄ malu xp̄iani
t̄ pagani p̄ tres filios dauid
designat. et q̄lit̄ ecclia sub
sistit i septe sacramētis. **C. v.**

Erba filiū p̄ntē sponsa
de quodā rege exēte i capo
tū amicis ad dextaz t̄ umi
cas ad sinistra. et q̄lit̄ p̄ tale
rege xp̄s habēs xp̄ianos ad
dextaz t̄ paganos ad sinistra
designat. et q̄lit̄ reiectis x
anis suos mitit predicato
res ad paganos. **C. vi.**

Erba ihū xp̄i ad sponsa
qualit̄ ei⁹ deitas rōne xp̄at
et quo stat̄ dīcor et larcor
per petrū t̄ paulū designat.
t̄ de modis t̄ umicos tene
dis. et de cōdīcioibz penes
milites sclares h̄ndis. **C. viij.**

Erba xp̄i ad sponsa de
cūdā militis retrocessiōe
de vera militia. id ē ab ihū
lūtē pacia. obia t̄ fide. ic
ad falsa. id ē ad supbia t̄ c.

poterū. et de sue dāpnacō
nis expēriā. et de dāpnacō
tōis incursiō p̄ malā volun
tate sicut dīp̄ op̄. **C. viij.**

Erba xp̄i ad sponsa ca
p̄lī imēdiatē p̄cedētis decla
rationē infētia. et de oc
t̄su dīboli ad p̄dictū milite.
t̄ de ei⁹ t̄ribli dēp̄nacōe p̄uis

Ep̄ loq̄la ad **C. viii.**
sponsa sicut ad mōsen de
rubo. et q̄lit̄ p̄ pharaonē dy
nabol. et p̄ pp̄lm̄ isrlītū mo
dñi milites et p̄ rubū corp̄
vīgīs designat. et q̄lit̄ milite
et modni epi modnis t̄pibz
parat māsiones dīabolo. **x.**

Erba melliflua xp̄i ad
sponsa de gloria t̄ honore bo
ni t̄ veri militis ac de occ̄su
angeloz murito ad ipsū.
et q̄lit̄ glorioſa t̄nitas p̄iſ
sime ad idicibile requie p̄
p̄uo labore icip̄ t̄ assūt. **xij.**

Erba xp̄i ad sponsa de sue
iusticie imutabilitate t̄ eternitatē
et q̄lit̄ assūpta h̄umanitatē talis
iusticia fuerit per ip̄m i car
itate illūnata. et quo pie sua
mūam exēt̄ i dāpnatis et
dulciter admīsc̄dā monēt
milites p̄libatos. **C. xij.**

Erba potēcie xp̄i ad spo
sa. cont̄ huī t̄p̄is milites. et
de forma tēnēda i militibus
p̄tēandis. et quo deus talibz
robūt et auxiliū i agēndis
prestat et admīstrat. **C. xij.**

Qualit̄ xp̄s p̄ fabrū t̄ dei

verba p aurū desirnat. & quo
talia verba caritate diuina.
Istaam rectā. sensu ordinatos
habentibz sūt pponēda. & quo
dei pdicatores debet eē sollia
ti et nō desidiosi ad aurū ve
dendū id ē ad vobū di pponēdu.

Qerba xpi ad sposa **Lxxij.**
de via padisi i sui adiectu a
ptn. et de ardeti ei⁹ caritate
nob onsa. multas passioes a sui
natitate usq ad mortem p no
bis sustinendo. et qlit nuc vi
a iferni e lata t padisi stta,

Qerba xp̄i ad sp̄o **I.C.v.**
sa. quare ei magis loquit̄ p̄
alijs r̄p̄a melioribz. et tribz
a xp̄o sponse p̄ceptis + de tibz
pluribz. et de tibz p̄missis.
+ detibz sultis optimū docui

Derba xp̄i metu. **Cxvij.**
ad sponsa q̄lit' v̄tus deitis ve-
nacit' ē nucupanda. et de m̄l
tiplici supplacatioē hoīs p̄ dy-
abolū instigata. et de multi-
plia remedio hoīs adutōnū
p̄ xp̄m addito t̄ suppleto. **xvij.**

De tribz mirabilibz q̄ xps
fecit tu sposa. et quo visio
angeloz ppter pulchritudine et
visio deonū ppter trititudine e
tolerabil i sua eentia. et q̄
re dignatus ē xpus tale vi
diām hospitium. **Ca^m: xpis.**

Qerba xpi ad sposa qd
deus loquit amicis suis p
firos pdicatores et tbulatores.
et quo xps p apn possesso
re et ecclia p alueoln et xpi

ani p̄ apes designat et q̄re ma
li xp̄iani int̄ bonos viue p̄mit

Qerba q̄rimo i*tit.* **C. xii.**
nie dei de tribz q̄ nūc p̄ mudū
tūsent. et q̄lit' ds elegit tres
statu ab uicio sc̄z dicoz defen-
sor̄ + laborator̄. et de pena
m̄fantis hōibz pati et de gla-
ḡtis hōibz illati + deessa. **xx.**

Qerba viginis florose ad
filia. de mo deponedi xpm
de cruce. et de suis amaritu
die & dulcedie m filij passioe
et qualit' aia p viginem & a
mox mudi et dei p duos in
uenes designat. et de idcirco
bz q's aia debz hre iop vigo. **xxv.**

Derba doctrina vñis glōse
ad filia de spūali & tpali sa-
piētia. et qua r̄paz q̄d dēat
imitari. Et q̄lit spūalib⁹ sapiā
post p̄auos labores dicit ho-
mine ad p̄petua solacionē
tpal' vñ ad etiā dāpnacorij.

Derba vgis glōse sic hu-
militatis declaracōis ad filia
et q̄lit hūlitas p̄ matellū
designat et de dīcē vē hu-
militatis & de eiſſitū miabili-

Terba exhortacio xxvii.
nis viginis ad filiam querentiam
inveata de paucitate suorum nico-
rum. et quia Christus loquitur spose in
quies quod per flores intelliguntur eis
sanctam rationem. et in quibus talia riba
habent fructificari. Cap. xxvii.

Aerba a monicis xpi ad
spousa. de pueris in tibz doi-
bus facteada. quo bona volu-

ani p apes designat
li xpiani int' bonis

Derba prima
me dei de tribus q̄ nō
trifuerit. et q̄lit' s̄pia dina
nō est in literatura s̄ i corde
et vita bona. Caplīm. xxv.

Derba amonis vite
virgis ad filia et xpi ad spo-
sa de vestimentis habēdis i
scda domo. et q̄lit' p talia ves-
timenta par et par p̄x p̄ximū t opa-
mie t abstinecia pura desig-
nat. et oīm istorū declaratio-

Derba xpi optia. xxvij.
ad sponsā. de istiūmetis in
tria domo reponēdis. t q̄liter
p talia instrumenta bone cogi-
tacōes. sens⁹ disciplina t vēa
fessio designat. et oīm isto-
riū optia declaratio. t de dāu
sua istaz domoz i ḡnali. xxvij.

Derba xpi ad sposa de
sui imutabilitate. necno et
de suorū vborū p̄fōne ipius sta-
ti opa nō sequat. et quo vo-
luntas nra dmitēda ē i oībz
diuine voluntati. E. xxvij.

Derba monicōis iohis
baptiste ad sponsā. i figura
i qua deus p aue pica. aia
p pullos. corp⁹ p nudū. mudi
delicacōes p aialia forcia. sup-
bia p aues rapaces. t mudi
letaria p laquum designat. xxix.

De p̄cacio mris dei ad fi-
liū p sposa. t p alio scō. t de
acceptacōe mris a xpo. et
de cōficiacōe vē t false sc̄m-
atis hoīs i hac vita. Ca. xxx.

Explicit Capitula

Capit liber celestis reuelationū dei secundus ~

Pformacio filij ad sponsam
contra dyabolū. et cōficio filij
ad sp̄osam q̄re nō sub̄hit
malos anteq̄ veiant ad pec-
catū. et q̄lit' baptizatis mo-
rietibz an̄ aīos discrētōis. da-
tur regnū celoz. Caplīm pm̄.

illius loq̄ba ad sp̄osā

dicens. Qn̄ dyabol⁹ teptat te:
dic ei ista tria. Verba dei non
p̄nt ēē nisi vera. Scđo. deo ni-
ctil ē impossibile: qr oīa potest.
Tertio. q̄ t̄ tu dyabole nō po-
teris in dare tale feruore ci-
ritatis: quale dat michi deus.
Itē aut dñs ad sponsā dicens.
Ego video hoīnē t̄plicat. Imo
corp⁹ ext: qualit' dispositiū ē.
Scđo osciam ei⁹: ad qd rendit
et q̄liter. Tercio cor ei⁹: qd de-
sidet. Hic ut ei aīus vides p̄f-
ce in mari sc̄derat p̄fundita
te. attendit etiā p̄cellas: sic e-
go vias oīm sc̄io t̄ sc̄idero: et
qd vniuers debet attendo.

Quia p̄spicitoris vñs et co-
sideracionis suā ad sciendū q̄
sunt cīa hoīem: q̄ ipse sit ad ag-
noscendū se. Ergo q̄ sit oīa
video + scio: potes querē q̄re
nō subtiliō malos: anq̄ ve-
nerit in p̄fundū p̄cū. Ad qd̄
ego p̄sonalit̄ qui q̄reba vñdeo
tibi. Ego sūt creator om̄i et oīa
sūt in p̄ncipia mea: et q̄ facta
et futura sūt oīa scio + video.
S̄z lic̄ oīa possū + scio: ex ius-
ticia tñ nō facio magis cont-
naculē dispositionē corporis. q̄
et dispositioēz aīe. Q̄is quippe
homo. scđm nālē dispositionē
corpis q̄ est ī p̄scēta mea et
erat ab eo subsistat. Q̄ aut̄
vñ longioris et alt̄ breuioris:
hoc ē scđm fortitudine + infir-
mitate nature: et scđm q̄ cor
pal' dispositio habet se. Qd̄ at
qñ rea alt̄ dauid̄ efficit vel ali-
qd̄ huiusmōr̄: hoc nō ē p̄scē-
ta mea: tñ oīa ita p̄scio q̄ n̄l-
lus fiet ex ea deterior vñ alio
bus ob sit p̄scēta mea. Nec fit
ex elemotor̄ cursu + stacione:
S̄ ex occulta dispositioē + iusti-
cia et iconservatioē natē. Dec-
titū enī + idispositio natē:
multiplicit̄ adducit̄ deformi-
tate mēbror̄. Nec ideo fit q̄
volo: S̄ ex iusticia p̄mitto fieri
Quāvis enī oīa possim: ius-
ticie tñ nō resisto. Ergo q̄ a-
liq̄s pl̄ vñ min̄ viuit. hoc ē
scđm nature infirme vñ for-
nis dispositioēm: tot̄ quā nll̄
q̄ in p̄scēta mea est

vite critica

venire potest. Hicit p silitudine intellige potes. Dato q̄ est
set due vie. et ad quas una so-
la via ducet? i illis atq; vijs esset
inuabiles fosse: una atq; alia
et sup alia. Finis vō vniilla
rū diuar viar directe rendebat
in ifimū: et finis altū tēdebat
sursum. In xp̄tis vō viar sic
erat sc̄ptū. Quicunq; vadit
p istā viā incipit ea cū delat
et m
coēcūtūs: et terminat ea in
magna miseria et fusione.
Qui atq; vadit p istā aliam
viā. incipit ea cū modico et to-
lerabili labore: et terminat cū
magno gaudio et consolacioē.
Ille vō qui tēdebat pmo p
illā viā vna: ceterū ex toto e-
rat. Et cū veniss ad xp̄ta
vianū. aperiebat oculi eius
et videbat sc̄pturā illā: i q̄
connebat finis illarū diuar
vianū. Quā quidē sc̄pturā cū
ille attedet et secū deliberetur:
apparuerūt statū dñs viri ux-
eu ad quorū custodia p̄tine-
bat ille due me. Qui p̄side-
ratus matore i xp̄tis: loquē-
tes int̄ se dixerūt. Cōsidem⁹
diliget p quā viā magis
tēde voluit: et ei⁹ cuius vna
magis elegit p̄pus erit.
Viator atq; p̄siderās secū fies
vianū et muta: prudēti usus
p̄silio eligebat magis viā
cuius p̄cipiū ē modici do-
lous et finis gaudiū: q̄ illā
q̄ in gaudio incipiebat et ter-

venire potest.
 ne intelligi potest.
 sed due vie: ad quae
 la via dicitur: illa
 inuicibilis fuisse: et
 et super alia. Fuisse
 rū duas vias: dona
 in finū: et finis
 fuerū. In spētis
 erat scriptus. Quia
 p̄stā via: in qua
 vōe curvus: et trax
 magna misera vōe
 Qui at vade p̄ si
 vna. in p̄tū cā nō
 lērabilis labore: et in
 magno gaudio et ali
 Ille vō qui iudebat
 illa vna vna repre
 mit. Et tu denissim
 vniū. aperitū et
 et videbat sp̄mū
 cotinebat finis de
 mari. Qui quā
 ille accedit et se ad
 apparetū suū donū
 eū ad quā nō possi
 bat ille due redi
 uates marū capi
 tes int̄ se ducere. Dil
 uget p̄ quā vna
 īcēdē voluit: et oī
 magis degenerat
 Dicor at p̄ sacerdotis
 mariū et mā: p̄de
 filio eligebat magis
 cuius p̄cipiū ē mā
 lous et finis gaudi
 q̄ in gaudio impo

m̄abat in dolore. Tolera
 bilis enī credebat et sani
 us fore modico fatigari la
 bore i p̄ncipio: et in fine
 quiesce secure. **N**uq̄d sc̄s
 tu q̄d ista significat? Ego
 cōte dica tibi. Que iste vie
 sūt bonū et malū: q̄d ante
 hoīem ē. q̄d magis elige
 velit i p̄tate et libero arbit
 rio suo i stitutū ē: cū venit
 ad ānos discretois. **A**d has
 duas vias sc̄z elationis boni
 et mali: una via dicit: sc̄z e
 tas adolescēcie ducas ad an
 nos discretois. **Q**ui hāc p̄
 mā vna abulat q̄i tec̄ ē. **C**ia
 ab adolescēcia usq̄quo homo
 venit ad ānos discretois q̄i
 tec̄ ē: nescies distinē m̄t bo
 nū et malū. m̄t p̄tm̄ et vtu
 te. m̄t mādata et p̄hibita.
Ergo hō ambulas in una
 sola via sc̄z i etate puerili:
 filis ē tec̄. **C**ū at venierit
 ad spēta marū id ē ad ānos
 discretois: tūc aperiūt eius
 oculi intelligēcie. **N**ā tūc sat
 s̄iderare q̄ sit melius modicū
 habē dolore et etnū gaudū:
 q̄ modicū gaudū et etnū
 dolore. **E**t tūc quācūq; vna ē
 legit: nō deerūt qui gressū ei
 diligenter nūtabut. **I**n istis at
 vijs multe sūt fosse. una et
 alia et una ante alia: q̄i
 etate uiuetutis et i etate se
 nectutis vñ moritū cūcūs.
 alt' tardig: vñ i uiuetute.

aliis in senectute. **E**rgo finis
 huiū vntē bene in fossis signu
 ficari p̄t: quē habebut oēs;
 vñ sic alis vñ sic: p̄t nālis
 dispositio exigit: et p̄t i p̄sa
 etia mea ē. **D**i enī aliquē at
 nālē dispositiōē corporis sb̄
 trahere: statū at me occasio
 ne habet dyabolus. **E**t ideo nō
 magis facio at dispositiōē
 corporis q̄p aīe. **A**tt̄n̄ s̄idera
 bonitatē et mām meā. **E**go
 enī sicut dicit magist̄: facio
 illis vntē. qui nō habet vntē.
Ego ex multa carita
 te dībz illis q̄ baptizati sūt
 et infra ānos discretois mo
 rūnt: do regnū celoz sicut
 scribit. **C**omplacuit pat̄i
 meo talibz dare regnū celoz.
Ad huc etiā ex pietate meā
 facio oū pueris paganorū
 mām. **N**ā quicūq; eoz i
 sca ānos discretois morūnt:
 q̄p ad digniōē faciei mee
 venire nō p̄nt. veniet i lo
 cū quēda nō tibi licitū sci
 re: ubi sine cruciatu mora
 bunt. **Q**ui at ab una via
 p̄gressi veniūt ad illas du
 as. id ē ad ānos discretois
 boni et mali: tūc in p̄tate e
 orū ē elutē q̄d magis eī plā
 cuerit. **E**t sc̄dm̄ q̄d tūc flet
 tūc volūtate sua: tal' eoz
 sequet remuneratio. **N**ā
 sc̄iebat legē scripturā sc̄ptā
 in spētis mariū: sc̄z q̄ me
 lius eet modicū habē dolore

m principio et i partu gaudi-
u: q i principio gaudit et in
fine dolore. Veruptu atigit
qncqz q an nate corporis dis-
positione aliq substrahit: ut pu-
ta ppter homicidiu. ebrietate.
et aliqd hui mori. Quia dva-
boli malitia rata e q min-
longa peccor ille habet pena:
si diuinus pseuerarz i mundo.
Et ideo exigente iusticia et
pcris aliqui ante natale dis-
positione corporis substrahit.
Que quide subtractio ab e-
uo in psciencia mea fuit: tot
qua aliquem venire impossibile
e. Dic etiam qncqz boni an na-
tale dispositione corporis sub-
trahit: q ex nimia carita-
te qua ad eos habeo. et ipi ex
feruore dilectionis et ex labore
refrenacoris corporis qua hnt
ad me: sicut i pscia mea
ab eo fuit. exigere iusticia
qncqz substrahit. Ergo no ma-
gis facio cont natale dispo-
sitione corporis qy anime. ¶

Fili queronia de quadam aia
darnanda pnte sponsa. et en-
sio xpi ad dyabolu cur pmisit
ista aiam et pmitit malos
suum deum corp. atige. Ca. y.

Debat deus irat.
et ait. Op manu
um mearu hoc
me plus atepnit: qd i hono-
re maiore astitu. Ista aia
cui oem cura adhibui cari-
tatis mee: tria m fecit. A

uerterebat oculos suos a me:
et vtebat ad unicum: volun-
tate sua firmavit ad mundu:
fiducia sibi posuit q libenter
posset et me peccare. Pterea
q no curauit respire me: ego
feci ei iusticia mea subitam.
Quia vobis firmavit velle suu
et me et fiducia posuit sibifal-
sa: ego abstuli ei desiderium
suu. Tunc quida dyabolus ex-
clamauit dices. Iudex her nia
mea e. Evidit iudex Quid
cause habes tot ea? Evidit
ille et Positio tue queronia mea
e accusatio: q scrupulus te
creatore suu. ppter qd facta e
ancilla mea. Et qd sbato so-
lata e. quo subito potit te pla-
care? Ida et cu m mundo
vixisset sano corpe. no tibi
seruuit sincero corde: q di-
lexit feruca creatur. No
pacient tulit egritudine:
et qd no considerauit opa sua
ut debuit. In fine vobis no ac-
sit caritatis igne: et qd subi-
to abstulisti ea ideo mea e.
Evidit iudex. No dampnanz
subito finis: n discordaret o-
pera. Nec sine diligenti de-
liberacoe voluntatis. ppetuo
darnat. Tunc mi dei venies-
nit. Fili. seruus negliges q
habet amicu familiarissim
dno: n uq ille familiarissima
no astabit ei. Aut no debz.
ppr' eu si pecierit saluari: si
pondit iudex. Qis iustici-

deret ai midea et sapia.
Graia ad remedium rite
vare. sapia. ut tu serue
te ait. Si mis fuit mis
fia a non e digna re mut
te familiaritate: in salua-
tione poterit magari. C
evidit fili mi. hec
et exhibuit m reue-
tatione p me solepnitate
et faciebat fac. qm
cor ad te: ideo misse
vidit iteru fili. Scis
vidua z vides ora m
et tua quis i memoria
que plus m pte pale
honor: q pte spuole
et meu muddissimu
eratbat ut debuit.
q fadu: ghibut me
z dilacone. Amor
z solacio: abscondit
z passione. Psupcio
z venie i consideratio
z scelerant vita
z quis mo supsus z
z m ex hot multum
z uocat: q no se ppan-
z uocat. Qui ei colligere
z facit bonu et dnm?
z uocat no solu hospici
z uocat uiesua. He no
z uocat et si mudauit do
z uocat in scapanit eam
z uocat diligenc: nec pa-
z uocat sanguit ritu flori
z uocat uocat mebroz
z uocat abstinecijs. So

uertebat oculos et
 et dicebat ad iun
 tate suā firmauer
 fiducia sibi posse
 posset at me pess
 qd nō cūmūcētē
 fēcētē iustitia mē
 Quia vō firmauer
 at me et fiducia p
 sa: ego abstulī c
 sūi. Tūc quidē
 clamauit dñs.
 mea ē. Eindit iud
 cūsētē habuit me i me
 moria. et exhibuit ī reue
 rētē: et p me solepnitate
 sumā afficiebat facē. q̄pius
 frigida erat ad te. ideo misē
 rē ei. Eindit iterū fili⁹. Sic
 m̄ bndicta. et vides oia in
 me. Hec aia q̄pius i mēoria
 te habuit: plus tñ ppter pale
 bonū faciebat: q̄ ppter spuiale
 Nā corp⁹ mēu mūdissimū
 nō sic tractabat ut debuit.
 Os nāqz fetidū: ptribut me
 e caritatis dilatōne. Amor
 mūdi et dissolucio: abscondit
 ei mēa passione. Usuptio
 nūia venie et i consideatio
 fūis sui: accelerauit vitā
 suā. Et q̄pius me supsit i
 nūe: nō tñ ex hoc multum
 meliorabat: q̄ nō se ppauit
 ut decuit. Qui ei colligere
 vult hospitē bonū et dñm:
 ppare debet nō solū hospici
 u: h̄ et oia utesilia. Nec nō
 iste. Qui et si mūdauit do
 mu: nō tñ scopauit eam
 reuēt et diligēt: nec pa
 uimētū strānt vītū flori
 bus: nec utesilia mēbroz
 suoz ip̄leuit abstinentijs. Do

qd ei faciendū sit satis vides:
 et qd pmeruerit. Qūis ei
 icōprehēsibil⁹ sim et īmo
 bilis et ubiqz su p deitate
 mēa: tñ certe cu hoīe mū
 do ē ī delectatio: lic⁹ et cu
 hoīe mūdo īgredior et cum
 dāpnato. Nā boni suscipi
 ut corp⁹ mēu hoc qd cruci
 fixū ē et ascēdit i celū: qd
 pfigurabat ī māna et in
 farina vīdūe: silt et mali.
 Sz boni ad i fortanōne mā
 wre: mali vō ad maiore
 iudicij iustīa: q̄ nō timet
 idigni. accēde ad tantā dīg
 nitatē. Eindit dyabol⁹. Si ac
 cessit ad te īdigne. et iudi
 cū sūi ex hoc aufgebat: tūc
 pmisihi eu accēde ad te. id ē
 cotinge te tā dignū. Eindit
 iudex. Non q̄ris ex caritate
 quā nō habes: h̄ q̄ ex vī
 te mea copelleris. ppter ista
 sposa mēa q̄ het audit. Sic
 ei in hūanitatē mea et bo
 ni et mali tetiserūt me ad
 ostēdendā vērā hūanitatē
 et pacē hūanitatē: sic boni
 et mali comedūt me i al
 tari. boni ad maiore pfrō
 nē. mali n̄t ne credit se ee
 dāpnatos: id ē eo q̄ possit
 ex hoc meo corpe sup̄to si
 volūt mutare voluntate et
 couerit. Et qua caritatem
 maiore possū ego ostendē:
 q̄ ppter mūdissimū īgredior ecia
 ad īmūdissimū das. Q̄

ius sicut sol materialis a nullo
possim inquinari. **H**ac ei ca-
ritate tu et amia tu stepni-
tis: qz vos cont curitate af-
firmatis. **T**unc ait mr. O bo-
ne fili quociescumq accessit ad
te in timebat te: licet no ut
debuit. **D**enituit ei te offe-
disse licet no pfecte: hoc fili
mi pficiat sibi ppe' me. **S**ind'
iteru fili. **E**go si sicut dixit
ppha sol veius: si tn loq me
lor sole nalu. **S**ol nalis no
penetrat motes nec metes:
Si ego possu utruq. In ex-
go mons obfficit soli ut no
tagat tre ppiquitate: quid
m obfficit n pccm ne huc
aia afficit curitate mea.
Qz et si pars aliq montis
monet: necesse tn e ut qd
vicius e a calore evacue-
tur. **E**go at si intuero i pte
vna metis mude: q m pso-
lacio erit si ex pte alia sen-
tia fator. **I**deo depelli de-
bet qd sordidu e: et tunc
post plchitudine subsequit
dulcedo. **S**indit mr. Sicut
voluntas tua: cu o miseria.
Verba mris dei amura
tois ad sponsa et qut in h
mudo snt qnq domi qnhi hi-
tatores snt qnq statu homi-
ns infideles xpiani. iudei i-
dunti pagani p se. iudei sil
et pagani. et amia dei. et no-
ta in isto caplo multa uti-
lia. Capitulu tecum.

Maria loqbat. **M**ag-
na res e qz dns or-
u et rex glorie
concepit e. **I**spē qz pegrin
fuit in tria vades de loco ad
locu qz viator pulsas ostia
multor: ut suscipi meret.
Mundu ei qz quida fundus
erat: in quo qnq domi erat.
Ad pma at domu cu filig
meus i habitu pegrini vesti-
set: pulsas ad ostiu ait. **A**
mice. aperi m et introduc
me in requie et cohabitati-
one tua: ne forte fere noce
at m: ne ymber ne pluiae
veniat sup me. **D**a m de ves-
tibz tuis: quibz frigidz calefi-
am: nudus cooperiar. **D**am
de cibo tuo. quo esuries refi-
ciar. de potu tuo quo scies
refocillari merar: et recipi
mercede a deo tuo. **T**unc in-
dit qui erat m. **T**u nimis
es ipaties: ideo no potes co-
cordare et habitare nobiscum.
Tu nimis logus es: ideo no
sufficim vestire te. **T**u nimis
cupidz et gulosus: ideo no suf-
ficim faciare te: qz cupiditas
tua nullu habet fundu. **S**ind'
it iter xps pegrin. qui erat
ext. **A**mice induit me hylian-
ter et voluntarie: qz i modico
ocludor loco. **D**a m de vestibz
tuis: qz no e tam parvii ves-
timetu in domo tua. quin ad
calefactu me sufficiat. **D**a
m de cibo tuo qz mita me sa-

Dicere p̄t: et stilla aque da-
bit m̄ refrigeriū et fortitudi-
nē. **E**ndit iterū qui eāt ita
Nos bene agnoscim⁹ te. Tu
es hūlis i vobis: et i portu-
nus ad rogam̄dū. Tu vide-
ris modest⁹ ad stentandū.
Si tñ isaciabil⁹ es ad splendū.
Frigidissim⁹ et difficilim⁹ ad
cooperiendū: nade et non
colligā te. **T**uc venit ad se-
cūdā domū: et ait. **A**mice
aperi: et vide me. **E**go eī da-
bo tibi quib⁹ indigueris: ego
defendā te ab iūnicis tuis.
Endit qui erat m̄th. **O**culi
mei debiles sūt: noceāt eis si
video te. **E**go habido i oībz:
et nō indigeo tuis. **E**go po-
tes ⁊ fortis sū. q̄s n̄ in noce p̄t.
Tuc venies ad tūdā domū:
ait. **A**mice eleua aures tuas
et audi me. extēde manus
tuas ⁊ attracta me: aperi os-
tūi ⁊ gusta me. **E**ndit ha-
bitator dom⁹. **C**lama alius
q̄ bene audia te. si lenis fu-
eris attrahā te: si dulcis
fueris recipia te. **T**uc iuit
ad q̄rtā domū: cuius porta q̄i
ad dimidiū apta erat. ⁊ ait.
Amice. si iſiderares repus-
tūi utilit⁹ expēsū colliges
me: si intelliges et audires q̄
ego fac p̄ te xp̄ateris m̄:
si attederes q̄ntū offendisti
me: igemisces ⁊ petes veni-
ā. **E**ndit ille. **N**os sum⁹
q̄ mortui i expectacōe et

62

desiderio tui: cōpate ergo misē
rie nre: et libetissie dam⁹ nos
tibi. **E**sprise miseria nrām,
et iſidera corporis nr̄ angusta
ā: et ad oīa que vis pati eti-
m⁹. **T**uc venit ad q̄ntā domū
que ex toto apta erat: ⁊ ait.
Amice huc libent⁹ infredi vo-
lo. Si scito q̄ requie quero mol-
liorē q̄ plume prestare solet:
calore feruētore q̄ qui fieri
solet ex lana: recētore abū
q̄ caro recēs aīalis p̄stare
potent. **E**nderūt qui erat
m̄th. **M**allei iacet an pedes
nros: hijs libetissie ſrige⁹
pedes ⁊ crura nrā: et me
dulla de hoc fluite dabim⁹
tibi i requie. **V**iscera nrā t̄
intiora oīa tibi libet⁹ a p̄iem⁹:
et iſredē i hec. **S**icut ei me
dulla nrā nichil ē melius
tibi ad requeſcēdū: sic vistē
ribz nr̄is nichil ē tibi melius
ad calore. **C**or nr̄m recēci
us ē m̄t aīalia: hoc ſcindē⁹
libent⁹ in cibū tūi: t̄m̄ mo-
infredē. **D**ulcis eī es ad gus-
tādū: deliciabil⁹ ad fruendū.
Cin⁹ domoꝝ ihabitatores
hijs sūt q̄ngz stat⁹ hom̄i i mū-
do. **N**umi sūt iſideles xp̄ia-
ni: qui iudicia filij mei dicunt
iusta, p̄missa ei⁹ falsa: ⁊ ma-
data ei⁹ intolerabilia. **I**sti sūt
qui ad p̄dicatores filij mei
dicunt cogitacōe. dicunt itellacōe:
dicunt blasphemia. **O**potes
si ve eēt. logiſſim⁹ e et nō

pt attinigi: latissim et altissim
et no pt vestiri: insaciabilis e
et no pt refici: ipacietissim
e + no pt cohabitari. **L**ogisti
mu eu dicut: qz pusilli st ope
et caritate: et no conat ad ei
bonitate assurge. **L**atissim mu
eu dicut: qz cupiditas eoru
nesat modu. **C**ausant semp
descm: suspicant malu ang
venerit. **I**nsaciabile qz arguit:
qz celu et tra no ei sufficit: qz
et ab hoie dona potiora exi
git: oia dari p aia scdm pcp
tu fatuissim reputat: p cor
pe pauciora graue dampnu.
Impacietissim qz eu dicut:
qz odit vicia et imittit tot
ria voluntati eoz: nichil re
putates pulchru et utile. n
q suggesterit eis voluntas corpo
lis. **N**unc at filii meus e
potes in celo + in tra: cator
om et a nullo creatu: ante
oia manes. + post eu nullus
futur. **I**ppe qz e logissim
altissim et latissim: int oia
et sup oia + ext oia. **C**uius
at sic potes e. in ex caita
te misterio hois vesturi desi
derat: q vestimento no indu
get q oia vestit: vestiti ip
etinalit + imutabilit honore
petuo et gloria. **B**refici cari
tate hois desiderat: qui pais
e angelor + hom oia refici
es: et ip nullor idiges. **D**a
ce petit ab hoie: qui pacific
formator e + coditor. **E**rgo q

tuz ipm recollige voluit hy
lari mete: eu faciare potent
etia mica panis: si voluntas
fuit bona: vestire eu sufficit
filo si voluntas fuerit ardes:
potare eu potit stilla si affo
fuit rect. **R**ecipe eu valet
i cor et loqui cu eo: si deuo
cio fuit feruies + stabili. **S**p
ei est deus. **I**deo et spuialia
voluit mutari in carnalia
et in etinalia q fut casura.
Illud qz sibipi fieri et exhibe
ri reputat: qd exhibet suis
mebus. **N**ec opus et facult
te solu attredit. **F**feruere volu
tate: et qua opus factu fuit
meteo. **V**eru isti quo plus
filii meus ad eos occultis in
spuacibz clamat. quo plus
i pdicatoribz suis eos admis
nuerit: eo plus mete sua et
eu affirmat: nec audiuit. n
ei p voluntate ostui aperuit.
nec opibz caritatis introducit.
Ideo cu temp eoz venierit
falsitas cui initur anichila
bit: veritas exalabit: + gla
dei erit manifestata. **S**ecundi
sunt iudei idurati. **H**ij sibipis
videt in oibz ee racionibles:
sapiam sua habet p legali
iusticia: opa sua pdicat + te
net oetis honoracora. **S**i si
facta filii mei videtur reputat
reptibilia: si vba + madata
eis audierit dignat? ymo
et ptores + maculosos se ex
istimat si siderat + audiuit

nūc ipm redoluer
 lari mērē eū sū
 enā mīca pānus
 fuit bona: pēfī
 filo si volumnfī
 pōmre eū potis fī
 fuit recty Rēgī
 rō et logiū cū ex
 nō fuit fānēs
 ei est deus. Ideo
 voluit mutar
 et in etīnūa q̄ fā
 Illud q̄ filiū pīcī
 in reputat: qd ex
 mēbus. Nec opa cī
 tē solū attēdā. fī
 tātē: et qua gāfī
 mētēdē. Veni sh q̄
 filiū meus ad eos
 spūcībī dāmāt q̄
 i pōmtonibī sub oī
 nuerit: eo plus nō
 eū affīmat: nerū
 ei p volumnfī
 nec opibī cantat
 Ideo nī temphōm
 falsimē au mīm
 bīt: veritā exalat
 dei erū manfīstā
 fuit uide idūndā
 viderī m̄ obī eī mā
 sapīam sua habē
 uīstā: opa sua pī
 nēt cētī honoraclū
 facta filiū mei viderī
 tēpībī: si iba z mā
 eīs audēt delīghī
 et pīcīs z māfī
 istīmāt si sfōcīrī

que pīmet ad filiū meū: infe
 licīores quoq̄ & miserabilio
 res si eīs imītārēt opa. Qm
 diu eī mūdūs eīs afflauerit
 reputat se felicissīos: q̄ diu
 sāni sūt vīrbz reputat se for
 tunatissīos. Ideo spes eoz ca
 det i nichilū: et gloria eoz
 in infūsionē. Terciū sūt pagi
 nī. Hox quidā deridēdo cla
 mat cotidie. Quis ē ille xps?
 Bi dulcis ē dāndo pīcīa. libē
 ter recipie eū: si mutis ē m
 donādo pīcī. libētūs hōnō
 būnū eū. Ibi isti clauserūt oī
 los intelligētēs sue: ne intelligat
 iustīa & misericōdīa dei. Obti
 rat aures suas: et nō audiūt
 qd filiū meus fecit p̄ eīs & p̄ oībī.
 Contrahūt os sūnū: & nō
 inquirūt qd futuri eīs erit
 et qd expedit. Cōplīcat ma
 nūs suas et laborare rēnū
 ut ad p̄qrendū mā: quo fu
 giat mendacīt et iuēiat
 veritātē. P̄tēa q̄ nolūt in
 tellīgēt et caue cū pīt & te
 pus habēt: cadet cū habi
 tacōe sua et i tēpestatē m
 uoluet. Quāti sūt illi iude
 et pācīani qui libēt eēnt
 xpīani: si sacēt quo & qd
 filiū meo eēt placitū. & si
 habēt adiutorē. His au
 diūt cotidie a cīmācētibīs
 et intelligūt ex clamore m
 tro amoris sōz ignis q̄ntā fe
 at filiū meus & passus ē p
 oībī. Ideo i Psāia sua dāmāt

ad filiū meū dīctētē. O dñē au
 diūm q̄ pmissīt te nobis da
 turū. Ideo expectam q̄ te ve
 ni & xple pmissū tūi. Intell
 lugim q̄ eī & vide de hīs qui
 dī colūt. q̄ i eīs nullā ē de
 iatīs vītīs: nullā aīazāri
 tīs: nullā castitatis pōcū
 da magnitudō. Ibi iuēnum
 i eīs corpora aīmāca hōnōis
 pītis mūdi dīctōne. Intelli
 gīm q̄ de lege tua: et audi
 opa magnalia i oī misericōdīa
 et iustīa. Iudīm de pphazz
 tuoy dictis: q̄ te quē pphazz
 tauerūt ex pfectabat. Ergo
 pīssīt dñē veni: libētē eū
 nos metī pos dabim tūbī. Cā
 intelligim q̄ in te ē aīanū
 oīm caritas: oīm verū dis
 cretū usus: pfecta pītīs
 et vita sempītīa. Ergo ve
 nītīcius q̄ mortīi sumus
 p expectacionē tūi: et illū
 na nos. Sic iſit isti clamāt
 ad filiū meū: et ideo q̄ ad
 dimidietatē aptū ē ostū
 eoz: q̄ xpletam habēt vo
 lūtātē ad bonū. Si nō dū p
 uenerūt ad effectū. Isti sūt
 qui merent habēt grām fi
 lij mei & xsolacionē. In q̄n
 ta domo sūt amici mei et
 filiū mei: quorū mētis ostū
 nū ad plenū aptū est filiū
 meo. Isti filiū meū vocātē
 libētē audiūt: pulsati nō
 solū aperiūt. Si et venītē
 hyplarīt occūt. Isti frāgūt